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J) pjeniędzy zagranicznych (banknotów i monet) opiewają­
cych na waluty, których kursy podane są w obowiązują­
cej tabeli kursów Narodowego Banku Polskiego, 

2) czeków podróżrliczych - w zakresie uzgodnionym mię­
dzy Głównym Urzędem Ceł i Narodowym Bankiem Pol­
skim. 

f 2. 1. Urzędy celne dokonują czynności skupu w miej­
.ca~h i w czasie odprawy celnej i dewizowej ńa przejściach ' 
granicznych, na których nie prowadzą skupu powołane do 
tego celu inne jednostki. 

2. Urzędy celne dokonują skupu w ramach posiadanych 
własnych środków pieniężnych, z tym że w razie potrzeby 
na żądanie . urzędu celnego właściwy miejscowo oddział Na­
rodowego 'Banku Polskiego udzieli urzędowiceTnemu zalicz­
ki -\\' Złotych, w wysokości niezbędnej na potrzebY .'skupu. 

3. Urzędy nie prowadzą odrębnych kas walutowych. 

. ' 

f 3. Główny Urząd Ceł w porozumieniu z Narodowym 
Bankiem Polskim: ... 

l) wyznacza urzędy celne, które są upoważnione do doko­
nywania czynności wymienionych w § l, 

2) 'ustala w drodze ' mstrukcji: szczegółowy tryb postępowa- o 
n!a urzędów celnych przy skupie, sposób prowadzenia 
ewidencji oraz sposób i termin rozliczania się z oddzia­

., łami Narodowego Banku Polskiego. 

§ 4. 1. Narodowy Bank Polski: 

1) zwraca urzędom celnym równowartość skupiOl~ych za- / 
granicznych pieniędzy i czeków podróżniczych według 

kursu obowiązującego w dniu dokonania skupu; 

2) zaopatruje bezpłatnie urzędy celne we wszystkie mate~ 

riały i informacje niezbędne do d()konywania skupu okre­
ślonego w § l, a w szczegolności: w tabele kursów i dru­
ki, w albumy pieniędzy zagranicznych wraz z uzupe..łnie­
niami oraz we wzory ' czeków pod:óżniczych; 

3) sprawuje nadzór w zakresie wykonywania przez urzę­

dy celne czynności wymienionych w § 1; w szczególno­
ści oddziały Narodowego Banku , Pols~iego .. instruują 
urzędy celne w. zakresie . dokonywania ' skupu zagranicz- _ 
nych pieniędzy i czeków podróżniczych. 

2. Nadzór wykonywany przez Narodowy Bank Polski 
nie wyłącza w tym zakresie nadzoru organów administracji 
celnej. 

§ 5 . . Traci moc zarządzenie Ministra ' Finansów z dnia 
25 c'zerwca 1951 r. w sprawie skupu pieniędzy zagranicznych 
przez urzędy celne (Monitor Polski Nr 57, poz; 757). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 pażdzier­
nika 1970 r. 

Minister Fina,nsów: w z. '.f. Gabjan . " 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 sierpnia 1970 r. 

zmieniające zarządzenie . w sprawie całkowitego lub częściowego zaniechania ustalania zobowiązań podatk.owych 
w zakresie podatku od nieruchomości i od lokali oraz zawieszenia poboru podatku od lokali. 

Na podstawie art. 3 dekretu z . dnia 26 października 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowycli (Dz. U.Nr 49, poz. 
452 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 marca 
1968 r. w sprawie całkowitego lub częściowego zaniechania 
ustalania zobowiązań podatkowych w zakresie podatku od 
nieruchomości iod lokali ' oraz zawieszenia poboru podatku 
od lokali (Monitor POlski Nr 14, poz. 91) wprowadza się na­
.tępujące zmiany: 

,1) .w § 2: 

a) w ust. 1 pkt l po wyrazach ,,(Dz. U. z 1962 r. Nr 47, 
poz. 228)" dodaje się wyrazy "z wyjątkiem wymie­
nionych w pkt 5", 

b)w ust. 1 dodaje się nowy punkt, oznaczony jako 
pkt 5, w brzmieniu: . . 

,,5) od domów jednorodzinnych i .lokali w małych 
domach mieszkalnych w rozurnieniu ustawy z dnia 
28 maja 1957 r. o wyłączeniu spod publicznej go­
spodarki lokalami domów jednorodzinnych oraz 
lokali w domach spółdzielni mieszkaniowych 
(Dz. U. z 1962 , r. Nr 47, poz. 228) wynajętych lub 
wydzierżawionych przedstawicielstwom dyploma­
tycznym, urzędoll). konsularnym i międzynarOdO­
wym instytucjom korzystającym z przywilejów 

dyplomatycznych oraz wynajętych lub wydzier~ 
żawionych osobom, przedsiębiorstwom i instytu­
cjom obcym (międzynarodowym) w Polsce, nie 
korzystającym z przywilejów dyplpmatycznych, 
8 będących cudzoziemcami dewizowymi - w 
wysokości 55% ' podstawy opodatkowania." 

c) w ust. 2 po wyrazach "przepis ust. 1 pkt 1" dodaje 
się wyrazy "i 5"; 

2) w § 3 dotychczasową treść oznacza się jako ustęp 1 i do­
daje się ustęp 2 w brzmieniu: 

.. 2. Zarządza się ustalanie podatku od lokali w obniźo­
nej wysokości od lokali zajętych przez osoby, przed­
siębiorstwa i instytucje obce (międzynarodowe) w 
Polsce, nie korzystające z przywUejówdyplomatycz­
nych, a będące cudzoziemcami dewizowymi, przez 
przyjęcie za podstawę opodatkowania ..czynszu we­
dług stawek ustalonych na podstawie przepisów 
czynszowych dla najemców ńie będących ' cudzoziem­
cami. dewizowymi." 

-:-r 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie ż dniem 1 września \ 

1970 r. ; 

Minister Finansów: w z~ J. Gabjan ' 


